



PRO SECURITY COMERCIO LTDA
Rua das Zínias, Nº 295, casa
78556202 - Sinop, MT
Telefone: 66999172500
CNPJ: 27.290.050/0001-07

Proposta Nº 190

Para

CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLA ESTADUAL RENEE MENEZES
CNPJ: 08818699000103,
Avenida dos Tarumãs, 10, RUA DO BAGRE, Setor Residencial Sul
78550001 - Sinop, MT

Número da Proposta	190
Data	21/11/2025

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço lista.	Desconto %	Preço un.	Preço total
SERVIÇO DE PINTURA MURO FRENTE DA ESCOLA PARTE DE ALVENARIA		UN	25,00	12,00	0,00	12,00	300,00
SERVIÇO DE PINTURA MURO FRENTE DA ESCOLA PARTE DE GRADE FERRO		UN	48,00	12,00	0,00	12,00	576,00
SERVIÇO DE PINTURA MURO LATERAL DA ESCOLA PARTE DE ALVENARIA		UN	260,00	12,00	0,00	12,00	3.120,00
SERVICO DE PINTURA SALAS DE ESCOLA 50 METROS MEDIA SALA		UN	21,00	876,00	29,22	620,00	13.020,00
SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA ALVENARIA		UN	120,00	12,00	0,00	12,00	1.440,00
SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA PARTE METALICA		UN	40,00	40,00	70,00	12,00	480,00
SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA ALVENARIA FUNDO DA ESCOLA		UN	120,00	12,00	0,00	12,00	1.440,00
SSERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA PARTE METALICA FUNDO DA ESCOLA		UN	40,00	12,00	0,00	12,00	480,00
SERVIÇO DE PINTURA ALVENARIA LATERAL INTERIOR ESCOLA		UN	45,00	12,00	0,00	12,00	540,00
SERVIÇO DE PINTURA LATERAL DEREITA PARTE BRANCA ALVENARIA		UN	147,00	12,00	0,00	12,00	1.764,00
SERVIÇO DE PINTURA LATERAL DA ESCOLA PARTE DE ZINCO		UN	42,00	12,00	0,00	12,00	504,00
SERVIÇO DE PINTURA LATERAL ESQUERDA PARTE BRANCA ALVENARIA		UN	147,00	12,00	0,00	12,00	1.764,00
SERVIÇO DE PINTURA LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA PARTE DE ZINCO		UN	42,00	12,00	0,00	12,00	504,00
SERVIÇO DE PINTURA GRADE COR AZUL		UN	40,00	12,00	0,00	12,00	480,00
SERVIÇO DE REPARO DE GRADE DA QUADRA COM MATERIAL INCLUSO		UN	1,00	2.100,00	0,00	2.100,00	2.100,00
SERVISO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO		UN	36,00	300,00	0,00	310,00	11.160,00
SERVISO DE ALVENARIA CALÇADA		UN	87,00	60,00	0,00	60,00	5.220,00
SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE MESSA DE ALVENARIA PING PONG		UN	1,00	2.600,00	0,00	2.600,00	2.600,00
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PISO		UN	1,00	30,00	0,00	1.950,00	1.950,00
SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE PISO COM SAIDA DE AGUA		UN	1,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00
SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM		UN	1,00	2.600,00	0,00	2.600,00	2.600,00
SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE MESA DE XADEZ		UN	2,00	1.600,00	0,00	1.600,00	3.200,00

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Desconto total dos itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
22,00	1267	0,00	4.216,00	59.742,00	0,00	59.742,00

Atenciosamente, André
Departamento de vendas

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	Sinop	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLA ESTADUAL RENEE MENEZES				5	Telefone	66 996455110	
6	Endereço	RUA DO BAGRE N 10 Setor Residencial Sul SINOP CEP 78550-001				CNPJ: 08.818.699/0001-03			
7	Responsável					8	Assinatura		
9	À								
Solicitamos informar até			DATA:		Os preços para a relação discriminada abaixo:				

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1 Nº	2 Discriminação/Especificações Técnicas	3 Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)
01	SERVIÇO DE PINTURA MURO FRENTE DA ESCOLA PARTE DE ALVENARIA	UN	25,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00
02	SERVIÇO DE PINTURA MURO FRENTE DA ESCOLA PARTE DE GRADE FERRO	UN	48,00	R\$15,00	R\$ 720,00
03	SERVIÇO DE PINTURA MURO LATERAL DA ESCOLA PARTE DE ALVENARIA	UN	260,00	R\$15,00	R\$ 3.900,00
04	SERVIVO DE PINTURA SALAS DE ESCOLA 50 METROS MEDIA SALA	UN	21,00	R\$15,00	R\$ 15.750,00
05	SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA ALVENARIA	UN	120,00	R\$15,00	R\$ 1.800,00
	SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA PARTE METALICA	UN	40,00	R\$15,00	R\$ 600,00
06	SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA ALVENARIA FUNDO DA ESCOLA	UN	120,00	R\$15,00	R\$ 1800,00
07	SERVIÇO DE PINTURA FACHADA DA ESCOLA PARTE METALICA FUNDO DA ESCOLA	UN	40,00	R\$15,00	R\$ 600,00
08	SERVIÇO DE PINTURA ALVENARIA LATERAL INTERIOR ESCOLA	UN	45,00	R\$15,00	R\$ 675,00
	ERVIÇO DE PINTURA LATERAL DEREITA PARTE BRANCA ALVENARIA	UN	147,00	R\$15,00	R\$ 2.205,00
	SERVIÇO DE PINTURA LATERAL DA ESCOLA PARTE DE ZINCO	UN	42,00	R\$15,00	R\$ 630,00
	SERVIÇO DE PINTURA LATERAL ESQUERDA PARTE BRANCA ALVENARIA	UN	147,00	R\$15,00	R\$ 2.205,00
	SERVIÇO DE PINTURA LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA PARTE DE ZINCO	UN	42,00	R\$ 15,00	R\$ 630,00
	SERVIÇO DE PINTURA GRADE COR AZUL	UN	40,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00
	SERVIÇO DE REPARO DE GRADE DA QUADRA COM MATERIAL INCLUSO	UN	1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
	SERVISO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	UN	36,00	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00
	SERVISO DE ALVENARIA CALÇADA	UN	87,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
	SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE MESSA DE ALVENARIA PING PONG	UN	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PISO	UM	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE PISO COM SAIDA DE AGUA	UM	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM	UN	1,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00

DAVID SILVA

61.280.986/0001-95

61.280.986 DAVID SILVA

RUA QUINZE, 178 - BAIRRO: CENTRO
CEP: 78.525-000 - MATUPÁ - MT

Pesquisa de Preços

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE – PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

	SERVIÇO DE CONTRUÇÃO DE MESA DE XADEZ	UN	2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
Preço total					R\$ 77.190,00

- Serão atendidas as seguintes condições:
- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusas.
- g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

16	Razão Social/Nome			
16	Endereço			
17	CNPJ ou CPF		18 RG	
19	Assinatura	DAVID SILVA		

61.280.986/0001-95
61.280.986 DAVID SILVA
RUA QUINZE, 178 - BAIRRO: CENTRO
CEP: 78.525-000 - MATURÁ - MT

PRESTE JÁ PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA - CNPJ: 49.662.566/0001-78

 (66) 99952-3939 RUA SÃO MIGUEL DO OESTE, N° 91, SINOP - MT. (66) 99952-3939 PRESTEJA2024@GMAIL.COM**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Á**

MEC/FNDE

SEDUC/MT

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

UF - MT - MUNICÍPIO: SINOP - ESCOLA: CDCE E.E RENNÉ MENEZES - FONE: (66) 99969-6411

ENDEREÇO: RUA DO BGRE, 10 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL CAMPING CLUB

RESPONSÁVEL: JOSE CLAIR DE OLIVEIRA

BENS, MATERIAS E SERVIÇOS

N°	Discriminação/Especificações Técnicas	Quant	Valor Unt	Valor Total
01	Serviços de mão de obra para fazer 02 mesas em concreto, com pés... Valor. Das 02 mesas..	1	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
02	Serviços de mão de obra para fazer uma mesa de pingente concreto.	1	R\$ 2.428,00	R\$ 2.428,00
03	Serviços de mão de obra para fazer uma calçada em frente cozinha... remover concreto e fazer nivelamento de solo.	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
04	Serviços de mão de obra para fazer pintura no prédio da escola, medindo 3.230 metros quadrados. Bem como pintar painel de zinco frente da escola.	1	R\$ 33.480,00	R\$ 33.480,00
05	Serviços de mão de obra para fazer roçada no pátio escolar, bem como cortar gramas na frente da escola, fundos e laterais. Valor total de mão de obra.	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00
06	Serviços de mão de obra para reparos no alçamento da quadra escolar.	1	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
07	Serviços de mão de obra para fazer pintura nas grades e portões de ferro da escola.	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL DA OBRA:				R\$ 44.788,00

OBSERVAÇÃO -

ASSINATURA/CARIMBO

ORÇAMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Á

MEC/FNDE - SEDUC/MT

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA

ESCOLA UF - MT - MUNICÍPIO: SINOP - ESCOLA: CDCE E.E RENNÉ

MENEZES - FONE: (66) 99969-6411

ENDEREÇO: RUA DO BGRE, 10 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL CAMPING CLUB

RESPONSÁVEL: JOSE CLAIR DE OLIVEIRA

BENS, MATERIAS E SERVIÇOS

Nº	Discriçãoção/Especificações Técnicas	Quant	Valor Unt	Valor Total
01	Serviços de mão de obra para fazer 02 mesas em concreto, com pés...	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
02	Serviços de mão de obra para fazer uma mesa de pingente concreto.	1	R\$ 2.570,00	R\$ 2.570,00
03	Serviços de mão de obra para fazer uma calçada em frente cozinha...remover concreto e fazer nivelamento de solo.	1	R\$ 1.892,00	R\$ 1.892,00
04	Serviços de mão de obra para fazer pintura no prédio da escola, medindo 3.230 metros quadrados. Bem como pintar painel de zinco frente da escola.	1	R\$ 33.700,00	R\$ 33.700,00
05	Serviços de mão de obra para fazer roçada no pátio escolar, bem como cortar gramas na frente da escola, fundos e laterais. Valor total de mão de obra.	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00
06	Serviços de mão de obra para reparos no alizbrado da quadra escolar.	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
07	Serviços de mão de obra para fazer pintura nas grades e portões de ferro da escola.	1	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00
VALOR TOTAL DA OBRA:				R\$ 45.502,00

OBSERVAÇÕES:

Construnova Brasil LTDA - CNPJ: 63.457.202/0001-87 - Endereço: R. Das Ameixiras, 608, B, Sinop-MT - BrasilWhatsapp: (66) 99952-3939 / (66) 99263-7494
Email: nexoribrasil@outlook.com
Rede Social - @construnova_brasil





ORÇAMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Á

MEC/FNDE - SEDUC/MT

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

UF - MT - MUNICÍPIO: SINOP - ESCOLA: CDCE E.E RENNÉ MENEZES - FONE: (66) 99969-6411
ENDEREÇO: RUA DO BGRÉ, 10 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL CAMPING CLUB
RESPONSÁVEL: JOSE CLAIR DE OLIVEIRA

Nº	Discriçãoção/Especificações Técnicas	Qtd	Valor Unt	Valor Total
01	Serviços de mão de obra para fazer 02 mesas em concreto, com pés... Valor. Das 02 mesas..	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2	Serviços de mão de obra para fazer uma mesa de pingente concreto.	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
3	Serviços de mão de obra para fazer uma calçada em frente cozinha... remover concreto e fazer nivelamento de solo.	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
4	Serviços de mão de obra para fazer pintura no prédio da escola, medindo 3.230 metros quadrados. Bem como pintar painel de zinco frente da escola.	1	R\$ 33.230,00	R\$ 33.230,00
5	Serviços de mão de obra para fazer roçada no pátio escolar, bem como cortar gramas na frente da escola, fundos e laterais. Valor total de mão de obra.	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
6	Serviços de mão de obra para reparos no alçamento da quadra escolar.	1	R\$ 995,00	R\$ 995,00
7	Serviços de mão de obra para fazer pintura nas grades e portões de ferro da escola.	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL DA OBRA:				R\$ 43.935,00

OBSERVAÇÕES:

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT - Secretaria de Estado de Educação PDE - PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa n°	SEDUC/MT
4	Escola	ESCOLA ESTADUAL RENEE MENEZES				5	Telefone	
6	Endereço	RUA DO BAGRE, CAMPING CLUBE						
7	Responsável:					8	Assinatura	
9	A							

Solicitamos informar até 10 os preços para relação discriminada abaixo:

11 Bens, Materiais ou Serviços					
N°	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)
1	CIMENTO ITAU CII 50KG - TODAS OBRAS	SC	46	R\$ 49,00	R\$ 2.254,00
2	AREIA MÉDIA - TONELADA	TON	17	R\$ 138,00	R\$ 2.346,00
3	PEDRISCO - TONELADA	TON	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
4	CX. SIF QDR CR 100X100X50 - ASTRA	UN	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60
5	TUBO ESGOTO 100MM	BR	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
6	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UN	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
7	FERRO 8MM (5/16) 12MTS	BR	14	R\$ 35,90	R\$ 502,60
8	ARAME RECOZIDO 18 - 1KG	KG	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70
9	COLUNA AÇO ARMADA 8MM 7/14 - 6MTS	BR	3	R\$ 78,90	R\$ 236,70
10	TUJOLO 8 FUIROS 9X19X19	UN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
11	TABUA CAIXARIA 2.5MM X 25CM	M	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
12	TINTA PREMIUM (PPG1001-2) ARIA	LT	8	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
13	ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA (2758C PANTONE)	LT	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
14	TINTA PREMIUM SEMIBRILHO (2758C PANTONE)	LT	5	R\$ 882,23	R\$ 4.411,15
7 Preço Total (R\$)					R\$ 21.478,55

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.

15	Observações:

16	Razão Social/Nome			
17	Endereço			
18	CNPJ ou CPF		19 RG	
20	Assinatura			

26.797.340/0001-89

Inscr. Est.: 13.127.427-9

MENTEL MORITA E CIA LTDA

Rua das Palmeiras, 497 - Jd. Palmeiras
CEP: 78.550-000 - São Paulo - SP

Victor L.

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT - Secretaria de Estado de Educação PDE - PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa n°		SEDUC/MT
4	Escola	ESCOLA ESTADUAL RENEE MENEZES				5	Telefone		
6	Endereço	RUA BAGRE, CAMPING CLUBE							
7	Responsável:					8	Assinatura		
9	À								
10						os preços para relação discriminada abaixo:			
Solicitamos informar até									

11 Bens, Materiais ou Serviços						
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)	
1	CIMENTO ITAU CPII 50KG	SC	46	R\$ 51,90	R\$	2.387,40
2	AREIA TONELADA	TON	17	R\$ 172,32	R\$	2.929,49
3	PEDRISCO	TON	8	R\$ 355,00	R\$	2.840,00
4	COLUNA 7X14 FERRO 8MM 6MTS	BR	3	R\$ 82,50	R\$	247,50
5	FERRO 8MM 5/16 - 12MTS	BR	14	R\$ 44,16	R\$	618,20
6	ARAME RECOZIDO 18	KG	3	R\$ 23,25	R\$	69,74
7	TIJOLO 8 FUROS ABAIXO DE 1000	UN	200	R\$ 1,54	R\$	307,50
8	TABUA CAIXARIA 2.5MM x 25CM	M	45	R\$ 54,54	R\$	2.454,22
9	TUBO ESGOTO 100MM	BR	3	R\$ 120,54	R\$	361,62
10	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2	R\$ 9,50	R\$	19,00
11	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	4	R\$ 22,00	R\$	88,00
12	TINTA PREMIUM SEMIBRILHO 18L	LT	8	R\$ 738,00	R\$	5.904,00
13	TINTA PREMIUM PANTONE 18L	LT	5	R\$ 676,50	R\$	3.382,50
14	ESMALTE RÁPIDO PANTONE 18L	LT	5	R\$ 997,36	R\$	4.986,80
7 Preço Total (R\$)					R\$	26.595,97

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.

15	Observações:
----	--------------

16	Razão Social/Nome	Marela Rodrigues		32.148.684/0001-60
17	Endereço			Inscr. Est.: 13.746.899 /
18	CNPJ ou CPF	19	RG	PRIMUS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
20	Assinatura	Av. André Antonio Magalhães, 2550 Jardim dos Cravos - CEP: 78.552-730 SINOP MATO GROSSO		

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT - Secretaria de Estado de Educação PDE - PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa n°	SEDUC/MT
4	Escola	ESCOLA ESTADUAL RENEE MENEZES				5	Telefone	
6	Endereço	RUA BAGRE, CAMPING CLUBE						
7	Responsável:					8	Assinatura	
9	A							
10						os preços para relação discriminada abaixo:		
Solicitamos informar até								

11 Bens, Materiais ou Serviços					
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)
1	CIMENTO ITAU CPII 50KG	SC	46	R\$ 51,90	R\$ 2.387,40
2	AREIA MÉDIA	TON	17	R\$ 156,91	R\$ 2.667,50
3	PEDRISCO	TON	8	R\$ 415,34	R\$ 3.322,72
4	COLUNA 7X14 FERRO 8MM 6MTS	BR	3	R\$ 88,37	R\$ 265,10
5	FERRO 5/16 - 12MTS	BR	14	R\$ 40,21	R\$ 562,91
6	ARAME RECOZIDO 18	KG	3	R\$ 21,17	R\$ 63,50
7	TIJOLO 8 FUROS	UN	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
8	TABUA CAIXARIA 2.5MM x 25CM	M	45	R\$ 49,66	R\$ 2.234,74
9	TUBO ESGOTO 100MM	BR	3	R\$ 109,76	R\$ 329,28
10	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2	R\$ 11,09	R\$ 22,18
11	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	4	R\$ 24,53	R\$ 98,11
12	TINTA PREMIUM SEMIBRILHO 18L	LT	8	R\$ 672,00	R\$ 5.376,00
13	TINTA PREMIUM PANTONE 18L	LT	5	R\$ 616,00	R\$ 3.080,00
14	ESMALTE RÁPIDO PANTONE 18L	LT	5	R\$ 1.008,00	R\$ 5.040,00
7 Preço Total (R\$)					R\$ 25.729,44

Serão atendidas as seguintes condições:

- a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
- c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
- d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.
- f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos.

15	Observações:
----	--------------

16	Razão Social/Nome	07.787.149/0001-01	
17	Endereço	Inscr. Est.: 13.313.958-1	
18	CNPJ ou CPF	MORITA E MORITA LDA	19 RG
20	Assinatura	Estrada Jacinta, Nº 482	

Jardim Ipiranga - CEP: 78.557-810
 SINOP - MATO GROSSO

ADJANIA C SOUSA.